

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 11

Licitação: **000155/24 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 001 - PÁ-CARREGADEIRA LW300KV						
7	040.002.717	ARRUELA DE AÇO 800K ARRUELA DE AÇO 800K	PÇ	5	16,70	83,50
59	040.004.820	CONDENSADOR CONDENSADOR	PÇ	1	5.010,00	5.010,00
75	040.005.160	DENTA LETERAL DA CAÇAMBA DIREITA DENTA LETERAL DA CAÇAMBA DIREITA	PÇ	1	505,19	505,19
76	040.005.161	DENTA LETERAL DA CAÇAMBA ESQUERDA DENTA LETERAL DA CAÇAMBA ESQUERDA	PÇ	1	490,45	490,45
77	040.005.159	DENTE DA CONCHA LW DENTE DA CONCHA LW	PÇ	4	349,58	1.398,32
78	040.005.019	DIFERENCIAL DIFERENCIAL	PÇ	1	2.338,00	2.338,00
84	040.005.158	DISCO DE FREIO 300F (12) - UT DISCO DE FREIO 300F (12) - UT	PÇ	1	556,67	556,67
85	040.006.258	EIXO DA TRANSMISSÃO TRASEIRO EIXO DA TRANSMISSÃO TRASEIRO	PC	1	1.224,67	1.224,67
101	009.003.397	FILTRO A/C LW 300 KV-BR FILTRO A/C LW 300 KV-BR	PÇ	1	411,93	411,93
130	009.003.398	FILTRO HIDRAULICO LW FILTRO HIDRAULICO LW	PÇ	1	160,36	160,36
131	040.013.212	FILTRO HIDRAULICO RETORNO FILTRO HIDRAULICO RETORNO	PÇ	1	623,28	623,28
182	040.013.211	LIMPADOR LIMPADOR	PÇ	1	501,00	501,00
218	040.033.396	PARAFUSO SEXTAVADO FL PARAFUSO SEXTAVADO FL	PÇ	5	17,03	85,15
224	040.017.657	PASTILHA DE FREIO PASTILHA DE FREIO	JG	4	90,40	361,60
225	040.033.397	PINÇA DE FREIO T PINÇA DE FREIO T	PC	4	1.598,63	6.394,52
226	040.017.016	PINÇA DO FREIO PINÇA DO FREIO	PÇ	2	1.670,00	3.340,00
237	040.019.838	REDUTOR DE VELOCIDADE REDUTOR DE VELOCIDADE	PÇ	2	5.490,42	10.980,84
300	040.023.128	VALVULA DESCARGA VALVULA DESCARGA	PÇ	1	501,00	501,00
Total ->					21.555,31	34.966,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 11

Licitação: 000155/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
0000002 - LOTE 002 - TRATOR AGRICOLA NEW ROLLAND TL 75 E						
5	040.002.148	ALTERNADOR ALTERNADOR	PÇ	1	2.198,67	2.198,67
11	040.029.174	BANCO DO OPERADOR BANCO DO OPERADOR	PÇ	1	3.346,08	3.346,08
17	040.003.225	BARRA DE DIREÇÃO BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	2	2.586,67	5.173,34
19	040.003.507	BARRA TRAÇÃO RABICHO BARRA TRAÇÃO RABICHO	PÇ	1	2.151,17	2.151,17
25	040.029.036	BATERIA 100 AMPERES BATERIA 100 AMPERES	PÇ	2	952,50	1.905,00
31	040.003.257	BOMBA D'AGUA BOMBA D'AGUA	PÇ	2	1.963,83	3.927,66
36	040.003.366	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	PÇ	1	1.599,00	1.599,00
37	040.029.098	BOMBA HIDRAULICA BOMBA HIDRAULICA	PÇ	1	1.674,17	1.674,17
42	040.003.347	BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	993,75	1.987,50
46	040.004.452	CABO DE ACELERADOR CABO DE ACELERADOR	PÇ	2	196,63	393,26
52	040.030.227	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA CAIXA DE CAMBIO COMPLETA	PÇ	1	39.829,17	39.829,17
57	040.004.256	CAIXA DE FUSIVEIS CAIXA DE FUSIVEIS	PÇ	1	1.194,50	1.194,50
64	040.030.228	CONJUNTO TRAÇÃO DIANTEIRA COMPLETA CONJUNTO TRAÇÃO DIANTEIRA COMPLETA	PÇ	1	47.116,67	47.116,67
66	040.004.056	CORREIA DO ALTERNADOR CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	2	229,50	459,00
71	040.004.126	CREMALHEIRA VOLANTE CREMALHEIRA VOLANTE	PÇ	1	1.728,17	1.728,17
82	009.004.713	DISCO DISCO	PÇ	2	1.044,17	2.088,34
90	040.006.223	EIXO TOMADA DE FORÇA EIXO TOMADA DE FORÇA	UND	2	4.342,83	8.685,66
91	040.006.019	ESCAPAMENTO ESCAPAMENTO	PÇ	1	2.556,17	2.556,17
99	040.007.032	FAROL DIANTEIRO FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	1.162,00	4.648,00
104	009.003.399	FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA	PÇ	2	508,58	1.017,16
108	009.003.197	FILTRO DE AR - EXTERNO FILTRO DE AR - EXTERNO	UND	2	347,92	695,84
112	009.003.202	FILTRO DE AR - INTERNO FILTRO DE AR - INTERNO	UND	2	276,03	552,06
121	009.003.285	FILTRO DECANTADOR FILTRO DECANTADOR	PÇ	2	172,25	344,50
123	009.003.400	FILTRO DIESEL SECUNDARIO FILTRO DIESEL SECUNDARIO	PÇ	2	102,75	205,50
128	009.003.198	FILTRO HIDRAULICO FILTRO HIDRAULICO	PÇ	2	236,33	472,66
135	009.003.166	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	PÇ	2	83,75	167,50
140	040.007.236	FREIO BANHO A OLEO FREIO BANHO A OLEO	KIT	1	10.203,33	10.203,33
146	040.009.047	HELICE DO RADIADOR HELICE DO RADIADOR	PÇ	1	2.824,33	2.824,33
148	040.011.120	JOGO DE JUNTA DO MOTOR JOGO DE JUNTA DO MOTOR	PÇ	1	1.790,17	1.790,17
153	040.011.254	JUNTA COLETOR ESCAPE JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	1	22,75	22,75
157	040.011.178	JUNTA DO CARTER JUNTA DO CARTER	PÇ	2	316,17	632,34
166	040.011.097	JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA	PÇ	8	201,67	1.613,36
168	040.012.189	KIT COMANDO HIDRAULICO KIT COMANDO HIDRAULICO	KIT	1	4.626,67	4.626,67
175	040.012.102	KIT EMBREAGEM COMPLETO KIT EMBREAGEM COMPLETO	KIT	2	8.782,00	17.564,00
181	040.013.055	LANTERNA TRASEIRA LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	435,50	1.742,00
186	040.014.245	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PÇ	1	143,75	143,75
188	040.014.043	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	PÇ	2	72,58	145,16
195	040.014.011	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	PÇ	2	245,83	491,66
198	040.032.082	MANIPULA DA ALAVANCA MANIPULA DA ALAVANCA	PÇ	1	85,82	85,82
203	040.014.153	MOTOR DE PARTIDA	PÇ	1	5.320,67	5.320,67

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 11

Licitação: **000155/24 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000002 - LOTE 002 - TRATOR AGRICOLA NEW ROLLAND TL 75 E						
		MOTOR DE PARTIDA				
212	040.033.399	PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA	PÇ	16	104,42	1.670,72
		PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA				
216	040.033.398	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA	PÇ	15	29,13	436,95
		PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA				
223	040.033.400	PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO	PC	2	3.893,67	7.787,34
		PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO				
231	040.033.262	PISTÃO HIDRAULICO	PÇ	2	1.627,00	3.254,00
		PISTÃO HIDRAULICO				
236	040.019.204	RADIADOR	PÇ	1	6.235,33	6.235,33
		RADIADOR				
239	040.019.038	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	PÇ	2	462,83	925,66
		RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA				
245	040.019.080	RETENTOR TOMADA DE FORÇA	PÇ	2	191,25	382,50
		RETENTOR TOMADA DE FORÇA				
250	040.019.252	RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA	PÇ	2	143,08	286,16
		RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA				
257	040.034.109	RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO	PÇ	2	270,50	541,00
		RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO				
260	040.019.042	ROLAMENTO ESFERAS	PÇ	2	980,25	1.960,50
		ROLAMENTO ESFERAS				
263	040.019.839	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO	PÇ	2	1.230,17	2.460,34
		ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO				
267	009.004.607	ROLAMENTO.	PÇ	2	197,25	394,50
		ROLAMENTO.				
273	040.019.840	ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	1.227,25	2.454,50
		ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO				
276	040.020.096	SELO DO MOTOR	PÇ	10	421,67	4.216,70
		SELO DO MOTOR				
280	040.021.319	TAMPA DO RADIADOR	PÇ	2	140,42	280,84
		TAMPA DO RADIADOR				
289	040.021.304	TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	1	2.072,67	2.072,67
		TANQUE DE COMBUSTIVEL				
292	040.021.494	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	PC	2	363,00	726,00
		TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO				
298	040.021.511	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	PÇ	2	363,00	726,00
		TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO				
305	040.023.163	VOLANTE DIREÇÃO	PÇ	1	1.765,33	1.765,33
		VOLANTE DIREÇÃO				
308	040.023.051	VOLANTE DO MOTOR	PÇ	1	15.297,58	15.297,58
		VOLANTE DO MOTOR				
		Total ->			190.680,30	237.197,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 11

Licitação: 000155/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000003 - LOTE 003 - TRATOR AGRICOLA NEW ROLLAND TL.5.80						
2	040.002.148	ALTERNADOR ALTERNADOR	PÇ	1	2.198,67	2.198,67
10	040.029.174	BANCO DO OPERADOR BANCO DO OPERADOR	PÇ	1	3.346,08	3.346,08
15	040.003.225	BARRA DE DIREÇÃO BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	2	2.586,67	5.173,34
22	040.003.507	BARRA TRAÇÃO RABICHO BARRA TRAÇÃO RABICHO	PÇ	1	2.151,00	2.151,00
27	040.029.036	BATERIA 100 AMPERES BATERIA 100 AMPERES	PÇ	2	945,83	1.891,66
28	040.003.257	BOMBA D'AGUA BOMBA D'AGUA	PÇ	2	1.963,83	3.927,66
33	040.003.366	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	PÇ	1	1.599,00	1.599,00
38	040.029.098	BOMBA HIDRAULICA BOMBA HIDRAULICA	PÇ	1	1.674,17	1.674,17
39	040.003.347	BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	993,75	1.987,50
45	040.004.452	CABO DE ACELERADOR CABO DE ACELERADOR	PÇ	2	196,63	393,26
53	040.030.227	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA CAIXA DE CAMBIO COMPLETA	PÇ	1	39.829,17	39.829,17
56	040.004.256	CAIXA DE FUSIVEIS CAIXA DE FUSIVEIS	PÇ	1	1.194,50	1.194,50
63	040.030.228	CONJUNTO TRAÇÃO DIANTEIRA COMPLETA CONJUNTO TRAÇÃO DIANTEIRA COMPLETA	PÇ	1	47.116,67	47.116,67
67	040.004.056	CORREIA DO ALTERNADOR CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	2	229,50	459,00
69	040.004.126	CREMALHEIRA VOLANTE CREMALHEIRA VOLANTE	PÇ	1	1.728,17	1.728,17
83	009.004.713	DISCO DISCO	PÇ	2	1.044,17	2.088,34
87	040.006.223	EIXO TOMADA DE FORÇA EIXO TOMADA DE FORÇA	UND	2	4.342,83	8.685,66
94	040.006.019	ESCAPAMENTO ESCAPAMENTO	PÇ	1	2.556,17	2.556,17
98	040.007.032	FAROL DIANTEIRO FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	1.162,00	4.648,00
103	009.003.399	FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA	PÇ	2	175,25	350,50
107	009.003.197	FILTRO DE AR - EXTERNO FILTRO DE AR - EXTERNO	UND	2	347,92	695,84
114	009.003.202	FILTRO DE AR - INTERNO FILTRO DE AR - INTERNO	UND	2	276,03	552,06
117	009.003.285	FILTRO DECANTADOR FILTRO DECANTADOR	PÇ	2	172,25	344,50
124	009.003.400	FILTRO DIESEL SECUNDARIO FILTRO DIESEL SECUNDARIO	PÇ	2	102,75	205,50
127	009.003.198	FILTRO HIDRAULICO FILTRO HIDRAULICO	PÇ	2	236,33	472,66
133	009.003.166	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	PÇ	2	83,75	167,50
139	040.007.236	FREIO BANHO A OLEO FREIO BANHO A OLEO	KIT	1	10.203,33	10.203,33
144	040.009.047	HELICE DO RADIADOR HELICE DO RADIADOR	PÇ	1	2.824,33	2.824,33
149	040.011.120	JOGO DE JUNTA DO MOTOR JOGO DE JUNTA DO MOTOR	PÇ	1	1.790,17	1.790,17
156	040.011.254	JUNTA COLETOR ESCAPE JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	1	22,75	22,75
159	040.011.178	JUNTA DO CARTER JUNTA DO CARTER	PÇ	2	316,17	632,34
162	040.011.097	JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA	PÇ	8	201,67	1.613,36
167	040.012.189	KIT COMANDO HIDRAULICO KIT COMANDO HIDRAULICO	KIT	1	4.626,67	4.626,67
173	040.012.102	KIT EMBREAGEM COMPLETO KIT EMBREAGEM COMPLETO	KIT	2	8.782,00	17.564,00
177	040.013.055	LANTERNA TRASEIRA LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	435,50	1.742,00
184	040.014.245	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PÇ	1	143,75	143,75
191	040.014.043	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	PÇ	2	72,58	145,16
194	040.014.011	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	PÇ	2	245,83	491,66
202	040.032.082	MANIPULA DA ALAVANCA MANIPULA DA ALAVANCA	PÇ	1	85,82	85,82
205	040.014.153	MOTOR DE PARTIDA	PÇ	1	5.320,67	5.320,67

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 11

Licitação: **000155/24 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000003 - LOTE 003 - TRATOR AGRICOLA NEW ROLLAND TL.5.80						
		MOTOR DE PARTIDA				
209	040.033.399	PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA	PÇ	16	104,42	1.670,72
		PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA				
214	040.033.398	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA	PÇ	15	29,13	436,95
		PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA				
219	040.033.400	PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO	PC	2	3.893,67	7.787,34
		PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO				
228	040.033.262	PISTÃO HIDRAULICO	PÇ	2	1.627,00	3.254,00
		PISTÃO HIDRAULICO				
234	040.019.204	RADIADOR	PÇ	1	6.235,33	6.235,33
		RADIADOR				
240	040.019.038	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	PÇ	2	462,83	925,66
		RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA				
247	040.019.080	RETENTOR TOMADA DE FORÇA	PÇ	2	191,25	382,50
		RETENTOR TOMADA DE FORÇA				
252	040.019.252	RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA	PÇ	2	143,08	286,16
		RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA				
255	040.034.109	RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO	PÇ	2	270,50	541,00
		RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO				
259	040.019.042	ROLAMENTO ESFERAS	PÇ	2	980,25	1.960,50
		ROLAMENTO ESFERAS				
264	040.019.839	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO	PÇ	2	1.230,17	2.460,34
		ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO				
268	009.004.607	ROLAMENTO.	PÇ	2	230,58	461,16
		ROLAMENTO.				
271	040.019.840	ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	837,25	1.674,50
		ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO				
278	040.020.096	SELO DO MOTOR	PÇ	10	421,67	4.216,70
		SELO DO MOTOR				
283	040.021.319	TAMPA DO RADIADOR	PÇ	2	140,42	280,84
		TAMPA DO RADIADOR				
287	040.021.304	TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	1	2.072,67	2.072,67
		TANQUE DE COMBUSTIVEL				
291	040.021.494	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	PC	2	363,00	726,00
		TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO				
295	040.021.511	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	PÇ	2	363,00	726,00
		TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO				
304	040.023.163	VOLANTE DIREÇÃO	PÇ	1	1.765,33	1.765,33
		VOLANTE DIREÇÃO				
306	040.023.051	VOLANTE DO MOTOR	PÇ	1	15.297,58	15.297,58
		VOLANTE DO MOTOR				
		Total ->			189.983,46	235.803,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 11

Licitação: 000155/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000004 - LOTE 004 - VEICULO TRATOR VALMET 785						
6	040.002.148	ALTERNADOR ALTERNADOR	PÇ	1	1.719,83	1.719,83
9	040.029.174	BANCO DO OPERADOR BANCO DO OPERADOR	PÇ	1	3.758,33	3.758,33
13	040.003.225	BARRA DE DIREÇÃO BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	2	1.029,83	2.059,66
20	040.003.507	BARRA TRACÇÃO RABICHO BARRA TRACÇÃO RABICHO	PÇ	1	2.619,33	2.619,33
23	040.029.036	BATERIA 100 AMPERES BATERIA 100 AMPERES	PÇ	2	986,67	1.973,34
30	040.003.257	BOMBA D'AGUA BOMBA D'AGUA	PÇ	2	470,18	940,36
32	040.003.366	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	PÇ	1	2.393,33	2.393,33
40	040.003.347	BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	3.549,75	7.099,50
48	040.004.452	CABO DE ACELERADOR CABO DE ACELERADOR	PÇ	2	244,83	489,66
49	040.030.227	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA CAIXA DE CAMBIO COMPLETA	PÇ	1	34.583,33	34.583,33
58	040.004.256	CAIXA DE FUSIVEIS CAIXA DE FUSIVEIS	PÇ	1	201,50	201,50
60	040.030.228	CONJUNTO TRACÇÃO DIANTEIRA COMPLETA CONJUNTO TRACÇÃO DIANTEIRA COMPLETA	PÇ	1	40.333,33	40.333,33
65	040.004.056	CORREIA DO ALTERNADOR CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	2	149,27	298,54
70	040.004.126	CREMALHEIRA VOLANTE CREMALHEIRA VOLANTE	PÇ	1	1.263,17	1.263,17
80	009.004.713	DISCO DISCO	PÇ	2	2.441,83	4.883,66
88	040.006.223	EIXO TOMADA DE FORÇA EIXO TOMADA DE FORÇA	UND	2	2.398,50	4.797,00
92	040.006.019	ESCAPAMENTO ESCAPAMENTO	PÇ	1	1.136,67	1.136,67
100	040.007.032	FAROL DIANTEIRO FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	184,93	739,72
106	009.003.399	FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA	PÇ	2	213,58	427,16
109	009.003.197	FILTRO DE AR - EXTERNO FILTRO DE AR - EXTERNO	UND	2	498,92	997,84
116	009.003.202	FILTRO DE AR - INTERNO FILTRO DE AR - INTERNO	UND	2	132,42	264,84
120	009.003.285	FILTRO DECANTADOR FILTRO DECANTADOR	PÇ	2	733,42	1.466,84
126	009.003.400	FILTRO DIESEL SECUNDARIO FILTRO DIESEL SECUNDARIO	PÇ	2	40,05	80,10
136	009.003.166	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	PÇ	2	291,42	582,84
138	040.007.236	FREIO BANHO A OLEO FREIO BANHO A OLEO	KIT	1	8.555,33	8.555,33
142	040.009.047	HELICE DO RADIADOR HELICE DO RADIADOR	PÇ	1	614,83	614,83
151	040.011.120	JOGO DE JUNTA DO MOTOR JOGO DE JUNTA DO MOTOR	PÇ	1	905,17	905,17
152	040.011.254	JUNTA COLETOR ESCAPE JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	1	33,58	33,58
161	040.011.178	JUNTA DO CARTER JUNTA DO CARTER	PÇ	2	98,63	197,26
163	040.011.097	JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA	PÇ	8	24,08	192,64
171	040.012.189	KIT COMANDO HIDRAULICO KIT COMANDO HIDRAULICO	KIT	1	4.508,33	4.508,33
172	040.012.102	KIT EMBREAGEM COMPLETO KIT EMBREAGEM COMPLETO	KIT	2	5.405,83	10.811,66
179	040.013.055	LANTERNA TRASEIRA LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	206,83	827,32
185	040.014.245	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PÇ	1	45,08	45,08
190	040.014.043	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	PÇ	2	84,42	168,84
196	040.014.011	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	PÇ	2	34,97	69,94
200	040.032.082	MANIPULA DA ALAVANCA MANIPULA DA ALAVANCA	PÇ	1	122,75	122,75
204	040.014.153	MOTOR DE PARTIDA MOTOR DE PARTIDA	PÇ	1	2.625,00	2.625,00
210	040.033.399	PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA	PÇ	16	148,50	2.376,00
213	040.033.398	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA	PÇ	15	183,75	2.756,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 11

Licitação: **000155/24 PREGÃO PRESENCIAL**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
0000004 - LOTE 004 - VEICULO TRATOR VALMET 785					
222	040.033.400 PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO	PC	2	3.284,83	6.569,66
229	040.033.262 PISTÃO HIDRAULICO PISTÃO HIDRAULICO	PÇ	2	5.589,67	11.179,34
233	040.019.204 RADIADOR RADIADOR	PÇ	1	4.091,67	4.091,67
238	040.019.038 RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	PÇ	2	310,17	620,34
243	040.019.080 RETENTOR TOMADA DE FORÇA RETENTOR TOMADA DE FORÇA	PÇ	2	52,23	104,46
248	040.019.252 RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA	PÇ	2	43,38	86,76
256	040.034.109 RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO	PÇ	2	240,83	481,66
262	040.019.839 ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO	PÇ	2	623,83	1.247,66
266	009.004.607 ROLAMENTO. ROLAMENTO.	PÇ	2	815,67	1.631,34
270	040.019.840 ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	202,73	405,46
277	040.020.096 SELO DO MOTOR SELO DO MOTOR	PÇ	10	45,07	450,70
281	040.021.319 TAMPÁ DO RADIADOR TAMPÁ DO RADIADOR	PÇ	2	79,33	158,66
286	040.021.304 TANQUE DE COMBUSTIVEL TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	1	18.070,00	18.070,00
293	040.021.494 TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	PC	2	386,50	773,00
297	040.021.511 TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	PÇ	2	386,50	773,00
302	040.023.163 VOLANTE DIREÇÃO VOLANTE DIREÇÃO	PÇ	1	1.405,00	1.405,00
310	040.023.051 VOLANTE DO MOTOR VOLANTE DO MOTOR	PÇ	1	3.258,83	3.258,83
Total ->				163.857,74	201.227,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 11

Licitação: 000155/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000005 - LOTE 005 - VEICULO TRATOR VALMET 885 S						
3	040.002.148	ALTERNADOR ALTERNADOR	PÇ	1	1.480,67	1.480,67
12	040.029.174	BANCO DO OPERADOR BANCO DO OPERADOR	PÇ	1	3.826,67	3.826,67
14	040.003.225	BARRA DE DIREÇÃO BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	2	903,67	1.807,34
21	040.003.507	BARRA TRACÇÃO RABICHO BARRA TRACÇÃO RABICHO	PÇ	1	1.716,00	1.716,00
26	040.029.036	BATERIA 100 AMPERES BATERIA 100 AMPERES	PÇ	2	959,33	1.918,66
34	040.003.366	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	PÇ	1	2.227,00	2.227,00
41	040.003.347	BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	2.280,33	4.560,66
44	040.004.452	CABO DE ACELERADOR CABO DE ACELERADOR	PÇ	2	210,67	421,34
51	040.030.227	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA CAIXA DE CAMBIO COMPLETA	PÇ	1	35.933,33	35.933,33
55	040.004.256	CAIXA DE FUSIVEIS CAIXA DE FUSIVEIS	PÇ	1	181,00	181,00
62	040.030.228	CONJUNTO TRACÇÃO DIANTEIRA COMPLETA CONJUNTO TRACÇÃO DIANTEIRA COMPLETA	PÇ	1	40.504,17	40.504,17
72	040.004.126	CREMALHEIRA VOLANTE CREMALHEIRA VOLANTE	PÇ	1	1.297,33	1.297,33
79	009.004.713	DISCO DISCO	PÇ	2	1.097,67	2.195,34
86	040.006.223	EIXO TOMADA DE FORÇA EIXO TOMADA DE FORÇA	UND	2	2.319,33	4.638,66
93	040.006.019	ESCAPAMENTO ESCAPAMENTO	PÇ	1	1.319,00	1.319,00
96	040.007.032	FAROL DIANTEIRO FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	208,17	832,68
105	009.003.399	FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA	PÇ	2	279,33	558,66
111	009.003.197	FILTRO DE AR - EXTERNO FILTRO DE AR - EXTERNO	UND	2	160,75	321,50
115	009.003.202	FILTRO DE AR - INTERNO FILTRO DE AR - INTERNO	UND	2	89,83	179,66
119	009.003.285	FILTRO DECANTADOR FILTRO DECANTADOR	PÇ	2	716,33	1.432,66
125	009.003.400	FILTRO DIESEL SECUNDARIO FILTRO DIESEL SECUNDARIO	PÇ	2	36,63	73,26
129	009.003.198	FILTRO HIDRAULICO FILTRO HIDRAULICO	PÇ	2	298,33	596,66
132	009.003.166	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	PÇ	2	267,50	535,00
137	040.007.236	FREIO BANHO A OLEO FREIO BANHO A OLEO	KIT	1	8.541,67	8.541,67
145	040.009.047	HELICE DO RADIADOR HELICE DO RADIADOR	PÇ	1	2.540,00	2.540,00
147	040.011.120	JOGO DE JUNTA DO MOTOR JOGO DE JUNTA DO MOTOR	PÇ	1	898,33	898,33
154	040.011.254	JUNTA COLETOR ESCAPE JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	1	13,92	13,92
158	040.011.178	JUNTA DO CARTER JUNTA DO CARTER	PÇ	2	103,42	206,84
165	040.011.097	JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA	PÇ	8	21,68	173,44
170	040.012.189	KIT COMANDO HIDRAULICO KIT COMANDO HIDRAULICO	KIT	1	4.535,00	4.535,00
176	040.012.102	KIT EMBREAGEM COMPLETO KIT EMBREAGEM COMPLETO	KIT	2	9.311,67	18.623,34
180	040.013.055	LANTERNA TRASEIRA LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	130,50	522,00
183	040.014.245	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PÇ	1	60,00	60,00
192	040.014.043	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	PÇ	2	146,75	293,50
197	040.014.011	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	PÇ	2	145,67	291,34
201	040.032.082	MANIPULA DA ALAVANCA MANIPULA DA ALAVANCA	PÇ	1	84,42	84,42
207	040.014.153	MOTOR DE PARTIDA MOTOR DE PARTIDA	PÇ	1	2.625,00	2.625,00
211	040.033.399	PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA	PÇ	16	140,33	2.245,28
215	040.033.398	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA	PÇ	15	63,33	949,95
220	040.033.400	PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO	PC	2	3.250,67	6.501,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 11

Licitação: **000155/24 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000005 - LOTE 005 - VEICULO TRATOR VALMET 885 S						
		PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO				
230	040.033.262	PISTÃO HIDRAULICO	PÇ	2	6.518,00	13.036,00
		PISTÃO HIDRAULICO				
235	040.019.204	RADIADOR	PÇ	1	4.312,33	4.312,33
		RADIADOR				
242	040.019.038	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	PÇ	2	310,17	620,34
		RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA				
246	040.019.080	RETENTOR TOMADA DE FORÇA	PÇ	2	43,08	86,16
		RETENTOR TOMADA DE FORÇA				
249	040.019.252	RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA	PÇ	2	45,43	90,86
		RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA				
253	040.034.109	RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO	PÇ	2	227,17	454,34
		RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO				
258	040.019.507	ROLAMENTO DO VIRABREQUIM	PÇ	2	61,67	123,34
		ROLAMENTO DO VIRABREQUIM				
261	040.019.839	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO	PÇ	2	582,83	1.165,66
		ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO				
269	009.004.607	ROLAMENTO.	PÇ	2	603,00	1.206,00
		ROLAMENTO.				
272	040.019.840	ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	206,83	413,66
		ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO				
275	040.020.096	SELO DO MOTOR	PÇ	10	44,38	443,80
		SELO DO MOTOR				
284	040.021.319	TAMPA DO RADIADOR	PÇ	2	72,50	145,00
		TAMPA DO RADIADOR				
288	040.021.304	TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	1	1.562,67	1.562,67
		TANQUE DE COMBUSTIVEL				
294	040.021.494	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	PC	2	561,48	1.122,96
		TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO				
296	040.021.511	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	PÇ	2	561,48	1.122,96
		TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO				
303	040.023.163	VOLANTE DIREÇÃO	PÇ	1	1.007,75	1.007,75
		VOLANTE DIREÇÃO				
307	040.023.051	VOLANTE DO MOTOR	PÇ	1	6.510,00	6.510,00
		VOLANTE DO MOTOR				
		Total ->			154.156,17	191.086,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 11

Licitação: 000155/24 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000006 - LOTE 006 - VEICULO TRATOR VALTRA BM 100						
1	040.002.332	ABRAÇADEIRAS. ABRAÇADEIRAS.	PÇ	2	15,93	31,86
4	040.002.148	ALTERNADOR ALTERNADOR	PÇ	1	1.482,17	1.482,17
8	040.029.174	BANCO DO OPERADOR BANCO DO OPERADOR	PÇ	1	3.706,67	3.706,67
16	040.003.225	BARRA DE DIREÇÃO BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	2	614,17	1.228,34
18	040.003.507	BARRA TRACÇÃO RABICHO BARRA TRACÇÃO RABICHO	PÇ	1	1.804,00	1.804,00
24	040.029.036	BATERIA 100 AMPERES BATERIA 100 AMPERES	PÇ	2	933,37	1.866,74
29	040.003.257	BOMBA D'AGUA BOMBA D'AGUA	PÇ	2	4.799,67	9.599,34
35	040.003.366	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA	PÇ	1	1.363,50	1.363,50
43	040.003.347	BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO BRAÇO DE LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	2.417,00	4.834,00
47	040.004.452	CABO DE ACELERADOR CABO DE ACELERADOR	PÇ	2	286,33	572,66
50	040.030.227	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA CAIXA DE CAMBIO COMPLETA	PÇ	1	38.367,10	38.367,10
54	040.004.256	CAIXA DE FUSIVEIS CAIXA DE FUSIVEIS	PÇ	1	191,25	191,25
61	040.030.228	CONJUNTO TRACÇÃO DIANTEIRA COMPLETA CONJUNTO TRACÇÃO DIANTEIRA COMPLETA	PÇ	1	44.750,00	44.750,00
68	040.004.056	CORREIA DO ALTERNADOR CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	2	108,42	216,84
73	040.004.126	CREMALHEIRA VOLANTE CREMALHEIRA VOLANTE	PÇ	1	1.008,00	1.008,00
74	040.004.328	CUBO CUBO	PÇ	2	4.504,17	9.008,34
81	009.004.713	DISCO DISCO	PÇ	2	1.928,33	3.856,66
89	040.006.223	EIXO TOMADA DE FORÇA EIXO TOMADA DE FORÇA	UND	2	2.357,60	4.715,20
95	040.006.019	ESCAPAMENTO ESCAPAMENTO	PÇ	1	3.739,67	3.739,67
97	040.007.032	FAROL DIANTEIRO FAROL DIANTEIRO	PÇ	4	734,42	2.937,68
102	009.003.399	FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA	PÇ	2	277,33	554,66
110	009.003.197	FILTRO DE AR - EXTERNO FILTRO DE AR - EXTERNO	UND	2	390,17	780,34
113	009.003.202	FILTRO DE AR - INTERNO FILTRO DE AR - INTERNO	UND	2	104,75	209,50
118	009.003.285	FILTRO DECANTADOR FILTRO DECANTADOR	PÇ	2	726,58	1.453,16
122	009.003.400	FILTRO DIESEL SECUNDARIO FILTRO DIESEL SECUNDARIO	PÇ	2	62,70	125,40
134	009.003.166	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	PÇ	2	144,75	289,50
141	040.007.236	FREIO BANHO A OLEO FREIO BANHO A OLEO	KIT	1	9.662,20	9.662,20
143	040.009.047	HELICE DO RADIADOR HELICE DO RADIADOR	PÇ	1	592,17	592,17
150	040.011.120	JOGO DE JUNTA DO MOTOR JOGO DE JUNTA DO MOTOR	PÇ	1	4.621,67	4.621,67
155	040.011.254	JUNTA COLETOR ESCAPE JUNTA COLETOR ESCAPE	PÇ	1	23,75	23,75
160	040.011.178	JUNTA DO CARTER JUNTA DO CARTER	PÇ	2	78,63	157,26
164	040.011.097	JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA JUNTA TAMPA VALVULA BORRACHA	PÇ	8	55,25	442,00
169	040.012.189	KIT COMANDO HIDRAULICO KIT COMANDO HIDRAULICO	KIT	1	4.405,00	4.405,00
174	040.012.102	KIT EMBREAGEM COMPLETO KIT EMBREAGEM COMPLETO	KIT	2	3.898,33	7.796,66
178	040.013.055	LANTERNA TRASEIRA LANTERNA TRASEIRA	PÇ	4	220,00	880,00
187	040.014.245	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PÇ	1	197,58	197,58
189	040.014.043	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	PÇ	2	247,00	494,00
193	040.014.011	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	PÇ	2	192,50	385,00
199	040.032.082	MANIPULA DA ALAVANCA MANIPULA DA ALAVANCA	PÇ	1	98,25	98,25
206	040.014.153	MOTOR DE PARTIDA	PÇ	1	4.766,67	4.766,67

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 11 de 11

Licitação: **000155/24 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000006 - LOTE 006 - VEICULO TRATOR VALTRA BM 100						
		MOTOR DE PARTIDA				
208	040.033.399	PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA	PÇ	16	92,92	1.486,72
		PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA				
217	040.033.398	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA	PÇ	15	253,17	3.797,55
		PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO COM PORCA				
221	040.033.400	PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO	PC	2	2.929,50	5.859,00
		PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO/DIREITO				
227	040.033.262	PISTÃO HIDRAULICO	PÇ	2	6.244,67	12.489,34
		PISTÃO HIDRAULICO				
232	040.019.204	RADIADOR	PÇ	1	15.344,00	15.344,00
		RADIADOR				
241	040.019.038	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	PÇ	2	316,20	632,40
		RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA				
244	040.019.080	RETENTOR TOMADA DE FORÇA	PÇ	2	38,98	77,96
		RETENTOR TOMADA DE FORÇA				
251	040.019.252	RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA	PÇ	2	105,08	210,16
		RETENTOR VIRABREQUIM-POLIA				
254	040.034.109	RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO	PÇ	2	648,67	1.297,34
		RETENTOR VIRABREQUIM LADO CAMBIO				
265	040.019.839	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO	PÇ	2	541,75	1.083,50
		ROLAMENTO RODA DIANTEIRO DIREITO				
274	040.019.840	ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO	PÇ	2	114,67	229,34
		ROTULA BARRA LEVANTE HIDRAULICO				
279	040.020.096	SELO DO MOTOR	PÇ	10	17,30	173,00
		SELO DO MOTOR				
282	040.021.319	TAMPA DO RADIADOR	PÇ	2	79,33	158,66
		TAMPA DO RADIADOR				
285	040.021.304	TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	1	1.648,08	1.648,08
		TANQUE DE COMBUSTIVEL				
290	040.021.494	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	PC	2	391,87	783,74
		TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO				
299	040.021.511	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	PÇ	2	393,92	787,84
		TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO				
301	040.023.163	VOLANTE DIREÇÃO	PÇ	1	1.052,17	1.052,17
		VOLANTE DIREÇÃO				
309	040.023.051	VOLANTE DO MOTOR	PÇ	1	3.748,83	3.748,83
		VOLANTE DO MOTOR				
		Total ->			179.838,16	224.074,42